
Sentido: Terminal Musoc San José‎→Terminal
San Pablo, León Cortés Castro

121 paradas
VER HORARIO DE LA LÍNEA

Horario de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE
LEÓN CORTÉS de autobús
Terminal Musoc San José‎→Terminal San Pablo,
León Cortés Castro Horario de ruta:

lunes 5:00 - 18:30

martes 5:00 - 18:30

miércoles 5:00 - 18:30

jueves 5:00 - 18:30

viernes 5:00 - 18:30

sábado 6:00 - 18:30

domingo 7:00 - 18:30

Información de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO
DE LEÓN CORTÉS de autobús
Dirección: Terminal Musoc San José‎→Terminal San
Pablo, León Cortés Castro
Paradas: 121
Duración del viaje: 159 min
Resumen de la línea:

La línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE LEÓN CORTÉS de autobús (Terminal Musoc San José‎→Terminal San Pablo,
León Cortés Castro) tiene 2 rutas. Sus horas de operación los días laborables regulares son:
(1) a Terminal Musoc San José‎→Terminal San Pablo, León Cortés Castro: 5:00 - 18:30(2) a Terminal San Pablo, León
Cortés Castro‎→Terminal Musoc San José: 5:30 - 18:15
Usa la aplicación Moovit para encontrar la parada de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE LEÓN CORTÉS de autobús
más cercana y descubre cuándo llega la próxima línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE LEÓN CORTÉS de autobús

Horario y mapa de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE
LEÓN CORTÉS de autobús

Terminal
Musoc San
José‎→Terminal
San Pablo,
León Cortés
Castro

Ver En Modo Sitio WebSAN JOSÉ - SAN PABLO DE L…

Terminal Musoc San José

Contiguo A Palí Plaza González Víquez, San José

Frente A Piscinas Plaza González Víquez, San
José

Contiguo A Agencia Banco Popular Plaza
González Víquez, San José

Cercanías A Clínica Ccss Dr. Carlos Duran,
González Víquez San José

Cercanías Parque Zapotón, Ujarrás San José

Frente A Parque Montealegre, San José

Frente A Instalaciones Colegio De Abogados,
Montealegre San José

Agencia Purdy Motor Zapote, San José

Contiguo A Ciclo Carlos Mata, Zapote San José

Contiguo A Ministerio De Seguridad Privada,
Zapote San José

Plaza Registro, Curridabat

Frente A Apartamentos José María Zeledon,
Curridabat

Contiguo A Baterías Curridabat
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https://moovitapp.com/index/es-419/transporte_p%C3%BAblico-line-Terminal_Musoc_San_Jos%C3%A9%E2%80%8E%E2%86%92Terminal_San_Pablo_Le%C3%B3n_Cort%C3%A9s_Castro-Costa_Rica-2967-1584534-60905407-0?utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Terminal%20Musoc%20San%20Jos%C3%A9%E2%80%8E%E2%86%92Terminal%20San%20Pablo%2C%20Le%C3%B3n%20Cort%C3%A9s%20Castro


Bar El Prado, Curridabat

Frente A Parque Las Embajadas, Autopista
Florencio Del Castillo Curridabat

Ciudad Del Este Curridabat, Autopista Florencio
Del Castillo Curridabat

Frente A Urb. Montufar, Autopista Florencio Del
Castillo La Unión

Contiguo Jaleas Ujarras, Autopista Florencio Del
Castillo La Unión

Costado Palí San Diego, Autopista Florencio Del
Castillo La Unión

Puente Peatonal Terramall, Autopista Florencio
Del Castillo La Unión

Puente Peatonal Tres Ríos, Autopista Florencio
Del Castillo La Unión

Contiguo A Entrada Fundación Costa Rica
Desarrollo Sostenible, Autopista Florencio Del
Castillo La Unión

Frente A Servicentro Cristo Rey, Autopista
Florencio Del Castillo Cartago

Contiguo A Industrias Pipasa Ochomogo,
Autopista Florencio Del Castillo Cartago

Frente A Recope Plantel Ochomogo, Autopista
Florencio Del Castillo Cartago

Contiguo A Entrada El Alto De Ochomogo,
Autopista Florencio Del Castillo Cartago

Ferretería Ferromax, Autopista Florencio Del
Castillo Cartago

Frente A Candelaria Monterrey, Autopista
Florencio Del Castillo Cartago

Pequeño Mundo La Lima, Autopista Florencio Del
Castillo Cartago

Paseo Metropoli, Radial Cartago

Rest. El Pez Dorado, Radial Cartago

Previo A Cementerio General De Cartago, Radial
Cartago

Cementerio General De Cartago, Cartago

Contiguo A Tenería El Molino, Cartago

Previo A La Unidad Pedagógica El Molino

Frente A Panadería Y Repostería Epitafio,
Cartago

Terminal Cartago, Autoservicio Mayca Cartago
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Abastecedor La Estrella, El Molino Cartago

Centro Salesiano Santo Domingo, El Molino
Cartago

Frente A Constructora Brenes & Salas, El Molino
Cartago

Cercanías Colegio Sagrado Corazón De Jesús, El
Molino Cartago

Super Nuevo 98, El Silo El Guarco

Palí El Silo, El Guarco

Contiguo A Oficinas Ministerio Salud, El Tejar De
El Guarco

Cercanías Taller Y Guardería Jardín De Dios, El
Tejar De El Guarco

Cercanías Capilla Sagrado Corazón De Jesús, El
Tejar De El Guarco

Colegio Elías Leiva Quiros, El Tejar De El Guarco

Agencia Aya El Tejar, El Guarco

Posterior A Puente Río Reventado, El Tejar El
Guarco

Contiguo A Sistemas Jara, El Tejar El Guarco

Frente A Ampm La Fundación, El Guarco

Contiguo A Super Amigo, Resid. Cacique El
Guarco

Contiguo A Bar La Barcelona, Barrio Nuevo El
Guarco

Previo A Puente Río Purires, Interamericana Sur
El Guarco

Cruce Entrada A San Isidro, Interamericana Sur El
Guarco

Cercanías A Bar & Rest. Paco'S, San Isidro El
Guarco

Cercanías A Escuela Conventillos, Interamericana
Sur El Guarco

Frente A Bar & Rest. Chiquiza, Interamericana
Sur El Guarco

Provisional

Frente A Pulpería El Maná, Interamericana Sur El
Guarco

Iglesia Católica La Cangreja, Interamericana Sur
El Guarco



Provisional

Frente A Pulpería El Bosque, Interamericana Sur
El Guarco

Provisional

Provisional

Cruce Entrada A Palmital Norte, Interamericana
Sur El Guarco

Entrada Parque Eólico Los Santos,
Interamericana Sur El Guarco

Bar & Pizzería Comisariato, Interamericana Sur El
Guarco

Contiguo A Tienda Casa Mata, Interamericana Sur
El Guarco

Crucec Entrada A Palmital Sur, Interamericana
Sur El Guarco

Frente A Escuela La Paz, Interamericana Sur El
Guarco

Cruce Entrada A La Sierra, Interamericana Sur El
Guarco

Intersección Entrada A La Lucha, Interamericana
Sur El Guarco

Contiguo A Super Romeji, Interamericana Sur El
Guarco

Frente A Cruce Entrada La Luchita,
Interamericana Sur El Guarco

Frente A Vivero El Empalme, Interamericana Sur
El Guarco

Contiguo A Minisuper Los Juncos, Interamericana
Sur El Guarco

Contiguo A Rest. Kiosco La Unión, Interamericana
Sur El Guarco

Contiguo A Subdelegación Policial El Empalme,
Interamericana Sur El Guarco

Intersección El Empalme, El Guarco

Frente A Vivero La Guaria, Dota

Provisional

Contiguo A Rest. Cedral, Jardín Dota

Cruce Entrada A Jardín, Dota

Provisional

Frente A Entrada A Calle Los Monge,
Quebradillas Dota



Provisional

Cercanías A Entrada A Laguna Don Manuel, Dota

Provisional

Cruce Entrada A Barrio San Pedro, Dota

Frente A Iglesia De San Rafael, Dota

Provisional

Contiguo A Entrada A Barrio San Gerardo, Dota

Frente A Iglesia Cristiana Palabra Viva, San
Gerardo Dota

Frente A Cecudi Santa María, Dota

Colegio Técnico Profesional De Santa María, Dota

Cementerio Santa María, Dota

Frente A Plaza De Deportes Santa María De Dota

Provisional

Cruce Con Calle El Vapor, El Llano De Piedra
Tarrazú

Frente A Plaza De Deportes El Llano De Piedra,
Tarrazú

Previo A Puente Quebrada El Llano, Tarrazú

Contiguo A Oficinas Café E&F, Tarrazú

Provisional

Contiguo A Minisuper M, Guadalupe Tarrazú

Frente A Plaza De Deportes Guadalupe, Tarrazú

Previo A Puente Río Pirrís, San Marcos Tarrazú

Posterior A Puente Río Pirrís, San Marcos Tarrazú

Frente A Estadio Municipal Hnos Umaña Parra,
San Marcos Tarrazú

Parada San Marcos De Tarrazú

Contiguo A Rest. & Pizzería Garage 05, San
Marcos Tarrazú

Frente A Comercial B&M, Las Tres Marías Tarrazú

Contiguo A Oficinas Canal Altavisión, Santa
Cecilia Tarrazú

Liceo De Tarrazú

Contiguo A Entrada A Calle Los Umaña, Santa
Cecilia Tarrazú



Sentido: Terminal San Pablo, León Cortés
Castro‎→Terminal Musoc San José

122 paradas
VER HORARIO DE LA LÍNEA

Horario de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE
LEÓN CORTÉS de autobús
Terminal San Pablo, León Cortés Castro‎→Terminal
Musoc San José Horario de ruta:

lunes 5:00 - 18:15

martes 5:30 - 18:15

miércoles 5:30 - 18:15

jueves 5:30 - 18:15

viernes 5:30 - 18:15

sábado 5:30 - 18:15

domingo 7:30 - 18:15

Información de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO
DE LEÓN CORTÉS de autobús
Dirección: Terminal San Pablo, León Cortés
Castro‎→Terminal Musoc San José
Paradas: 122
Duración del viaje: 156 min
Resumen de la línea:

Cementerio De San Pablo, León Cortés

Contiguo A Entrada Finca Haug, San Pablo León
Cortés

Contiguo A Entrada Barrio Sagrada Familia, San
Pablo León Cortés

Frente A Escuela Manuel Castro Blanco, San
Pablo León Cortés

Terminal San Pablo, León Cortés Castro

Terminal San Pablo, León Cortés Castro

Frente A Entrada Barrio Sagrada Familia, San
Pablo León Cortés

Frente A Entrada Finca Haug, San Pablo León
Cortés

Frente A Cementerio De San Pablo, León Cortés

Frente A Entrada A Calle Los Umaña, Santa
Cecilia Tarrazú

Frente A Liceo De Tarrazú

Frente A Oficinas Canal Altavisión, Santa Cecilia
Tarrazú

Comercial B&M, Las Tres Marías Tarrazú

Contiguo A Oficinas Ins, San Marcos Tarrazú

Parada San Marcos De Tarrazú

Estadio Municipal Hnos Umaña Parra, San
Marcos Tarrazú

Previo A Puente Río Pirrís, San Marcos Tarrazú

Posterior A Puente Río Pirrís, San Marcos Tarrazú

Contiguo A Plaza De Deportes Guadalupe,
Tarrazú

Frente A Minisuper M, Guadalupe Tarrazú

Provisional

Frente A Oficinas Café E&F, Tarrazú

Posterior A Puente Quebrada El Llano, Tarrazú

Contiguo A Plaza De Deportes El Llano De
Piedra, Tarrazú
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Cruce Con Calle El Vapor, El Llano De Piedra
Tarrazú

Provisional

Plaza De Deportes Santa María De Dota

Frente A Cementerio Santa María, Dota

Frente A Colegio Técnico Profesional De Santa
María, Dota

Cecudi Santa María, Dota

Contiguo A Iglesia Cristiana Palabra Viva, San
Gerardo Dota

Frente A Entrada A Barrio San Gerardo, Dota

Provisional

Iglesia De San Rafael, Dota

Cruce Entrada A Barrio San Pedro, Dota

Provisional

Cercanías A Entrada A Laguna Don Manuel, Dota

Provisional

Contiguo A Entrada A Calle Los Monge,
Quebradillas Dota

Provisional

Cruce Entrada A Jardín, Dota

Frente A Rest. Cedral, Jardín Dota

Provisional

Contiguo A Vivero La Guaria, Dota

Intersección El Empalme, El Guarco

Frente A Abastecedor La Esmeralda,
Interamericana Sur El Guarco

Frente A Rest. Kiosco La Unión, Interamericana
Sur El Guarco

Frente A Minisuper Los Juncos, Interamericana
Sur El Guarco

Contiguo A Vivero El Empalme, Interamericana
Sur El Guarco

Cruce Entrada A La Luchita, Interamericana Sur
El Guarco

Contiguo A Escuela De Vara Del Roble,
Interamericana Sur El Guarco

Intersección Entrada A La Lucha, Interamericana
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Sur El Guarco

Cruce Entrada A La Sierra, Interamericana Sur El
Guarco

Escuela La Paz, Interamericana Sur El Guarco

Cruce Entrada A Palmital Sur, Interamericana Sur
El Guarco

Escuela Casa Mata, Interamericana Sur El
Guarco

Contiguo A Iglesia De El Divino Niño,
Interamericana Sur El Guarco

Frente A Entrada Parque Eólico Los Santos,
Interamericana Sur El Guarco

Cruce Entrada A Palmital Norte, Interamericana
Sur El Guarco

Provisional

Provisional

Contiguo A Pulpería El Bosque, Interamericana
Sur El Guarco

Provisional

Frente A Iglesia Católica La Cangreja,
Interamericana Sur El Guarco

Pulpería El Maná, Interamericana Sur El Guarco

Provisional

Bar & Rest. Chiquiza, Interamericana Sur El
Guarco

Cercanías A Escuela Conventillos, Interamericana
Sur El Guarco

Bar Las Gemelas, San Isidro El Guarco

Cruce Entrada A San Isidro, Interamericana Sur El
Guarco

Posterior A Puente Río Purires, Interamericana
Sur El Guarco

Frente A Bar La Barcelona, Barrio Nuevo El
Guarco

Frente A Super Amigo, Resid. Cacique El Guarco

Panadería Musmanni La Fundación, El Guarco

Contiguo A Entrada Cond. La Antigua, El Guarco

Repuestos Usados Mc, El Tejar El Guarco

Contiguo A Pollo Granjero El Tejar, El Guarco



Ferretería Y Depósito De Madera Chacón, El Tejar
De El Guarco

Almacén Casa Blanca El Tejar, El Guarco

Costado Sur Iglesia De La Inmaculada
Concepción, El Tejar De El Guarco

Contiguo A Agencia Bcr El Tejar, El Guarco

Contiguo A Agencia Banco Nacional El Tejar, El
Guarco

Frente A Centro De Carnes El Cerdito Tejareño, El
Tejar De El Guarco

Frente A Palí El Silo, El Guarco

Farmacia Ampm, El Silo El Guarco

Contiguo A Colegio Sagrado Corazón De Jesús,
El Molino Cartago

Constructora Brenes & Salas, El Molino Cartago

Frente A Centro Salesiano Santo Domingo Savio,
El Molino Cartago

Terminal Cartago, Autoservicio Mayca Cartago

Abastecedor La Estrella, El Molino Cartago

Contiguo A Depósito El Pochote, Cartago

Metrocentro Cartago

Baterías Irazú Radial Cartago

Previo A Puente Río Reventado, Radial Cartago

Frente A Paseo Metrópoli, Radial Cartago

Bar & Rest. La Isla De La Lima, Autopista
Florencio Del Castillo Cartago

Candelaría Monterrey, Autopista Florencio Del
Castillo Cartago

Plantel De Buses Lumaca, Autopista Florencio Del
Castillo Cartago

Cuesta Del Ochomogo, Autopista Florencio Del
Castillo Cartago

Recope Plantel Ochomogo, Autopista Florencio
Del Castillo Cartago

Contiguo A Soda El Trailero, Autopista Florencio
Del Castillo Cartago

Planta Protecto Ochomogo, Autopista Florencio
Del Castillo Cartago

Previo A Puente Quebrada El Fierro, Autopista
Florencio Del Castillo La Unión



Contiguo A Entrada Barrio El Fierro, Autopista
Florencio Del Castillo La Unión

Contiguo A Ebais San Rafael, Autopista Florencio
Del Castillo La Unión

Puente Peatonal Tres Ríos, Autopista Florencio
Del Castillo La Unión

Puente Peatonal Terramall, Autopista Florencio
Del Castillo La Unión

Contiguo A Iglesia Católica San Diego, Autopista
Florencio Del Castillo La Unión

Frente A Industrias Ujarrás, Autopista Florencio
Del Castillo La Unión

Contiguo A Entrada Urb. Montufar, Autopista
Florencio Del Castillo La Unión

Puente Peatonal Villas De Ayarco, Autopista
Florencio Del Castillo La Unión

Walmart Curridabat, Autopista Florencio Del
Castillo Curridabat

Centro Comercial Pinares Place, Autopista
Florencio Del Castillo Curridabat

Contiguo A Floristería Antares, Curridabat

Contiguo A Vívero Oasis, Curridabat

Cercanías Escuela José María Zeledon,
Curridabat

Centro Comercial Jose Maria Zeledon, Curridabat

Fábrica De Chocolate Costa Rican Cocoa,
Curridabat

Registro Nacional, Curridabat

Centro Comercial El Castillo, Zapote San José

Liceo Rodrigo Facio, Zapote San José

Fundatec Zapote, San José

Instalaciones Colegio De Abogados, Montealegre
San José

Parque Montealegre, San José

Cercanías A Clínica Dr. Carlos Durán, González
Víquez San José

Frente A Agencia Banco Popular Plaza González
Viquéz, San José

Terminal Musoc San José



Los horarios y mapas de la línea SAN JOSÉ - SAN PABLO DE LEÓN
CORTÉS de autobús están disponibles en un PDF en moovitapp.com. Utiliza
Moovit App para ver los horarios de los autobuses en vivo, el horario del tren
o el horario del metro y las indicaciones paso a paso para todo el transporte
público en San José.
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